



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2021 г.

№ 705-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 18.01.2019 № 12-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, и осуществления контроля реализации документов стратегического планирования на уровне Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 672-П «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга реализации документов стратегического планирования и подготовки документов, в которых отражаются результаты мониторинга реализации документов стратегического планирования, и осуществления контроля реализации документов стратегического планирования на уровне Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слово «предоставляемой» заменить словом «представляемой»;

б) в пункте 2.2 слово «рамках» заменить словом «ходе»;

в) в пункте 2.4 слово «при» заменить словами «в случае»;

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.3:

в абзаце первом слова «20 января» заменить словами «15 февраля»;

в абзацах втором и третьем слова «по форме согласно приложению» заменить словами «, документированную по форме, установленной приложением»;

б) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Уполномоченный орган до 1 апреля года, следующего за истекшим:

1) подготавливает на основе информации, указанной в пункте 3.3 настоящего раздела, сведения о реализации Стратегии и Плана мероприятий и представляет их Губернатору Ульяновской области;

2) осуществляет на основании предложений исполнительных органов государственной власти Ульяновской области корректировку Плана мероприятий.»;

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1 слова «рамках постановления» заменить словами «соответствии с постановлением», слово «постановления» заменить словом «постановлением»;

б) в пункте 4.3 слово «при» заменить словами «в случае»;

4) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Мониторинг и контроль реализации бюджетного прогноза Ульяновской области на долгосрочный период (далее – бюджетный прогноз) осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Ульяновской области от 02.10.2012 № 123-ЗО «Об особенностях бюджетного процесса в Ульяновской области» в ходе подготовки к представлению, рассмотрению и утверждению Правительством Ульяновской области ежеквартального отчёта об исполнении областного бюджета Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период и Законодательным Собранием Ульяновской области годового отчёта об исполнении областного бюджета Ульяновской области.»;

5) пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Мониторинг и контроль реализации государственных программ Ульяновской области осуществляются в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 13.09.2019 № 460-П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации.»;

б) раздел 7 признать утратившим силу.

2. Внести в Правила разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 20.05.2016 № 234-П «Об утверждении Правил разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 4 после слов «Правительства Ульяновской области и» дополнить словами «возглавляемых им»;

2) в пункте 8 слова «развития конкуренции и экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности», после слов «совместно с» дополнить словом «другими», слова «, экспертным советом при Губернаторе Ульяновской области» исключить;

3) в пункте 9 слово «путём» заменить словами «в форме»;

4) в пункте 11 слово «направления» заменить словом «получения»;

5) в пункте 12:

в абзаце первом слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в абзаце втором слово «При» заменить словами «В случае»;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Проект Стратегии вносится на общественное обсуждение посредством его размещения на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», при этом на указанном сайте одновременно размещается информация:

1) о датах начала и завершения процедуры общественного обсуждения проекта Стратегии;

2) об адресе уполномоченного органа, адресе его электронной почты, а также о номере контактного телефона ответственного государственного гражданского служащего (работника) уполномоченного органа;

3) о порядке направления предложений и замечаний к проекту Стратегии и требованиях к ним.»;

7) в абзаце третьем пункта 14 и пункте 16 слово «при» заменить словами «в случае»;

8) в пункте 19 слова «рамках работы» заменить словами «процессе деятельности»;

9) абзацы второй – четвёртый пункта 20 изложить в следующей редакции:
«направляет в течение 10 дней со дня принятия решения о корректировке Стратегии участникам разработки Стратегии запрос о предложениях о корректировке Стратегии;

определяет состав рабочей группы (в случае необходимости), обеспечивает и координирует её деятельность;

подготавливает на основе поступивших предложений участников разработки Стратегии проект нормативного правового акта Ульяновской области о внесении в Стратегию изменений.»;

10) в пункте 21 слово «после» заменить словами «со дня», слово «по» заменить словом «о»;

11) в пункте 22 слова «о внесении изменений в Стратегию принимается» заменить словами «о внесении в Стратегию изменений издаётся».

3. Подпункт «з» подпункта 4 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 18.01.2019 № 12-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 672-П» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков